[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 264/2014
Solicita informações sobre queda de cobertura da Creche Allan Kardec.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que ocorreu a queda de cobertura  na Creche Allan Kardec (fotos anexas), sendo que a mesma poderia ter atingido funcionários e crianças causando um grave acidente.
Considerando que vários pais de crianças que frequentam a citada creche procuraram este Vereador em busca de informações sobre o incidente.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a empresa responsável pelo fornecimento e colocação da cobertura que caiu na creche Allan Kardec foi contratada pela Prefeitura.
2. Se afirmativo, enviar cópia do contrato.

3. Se negativo, informar quais as providências que a Prefeitura adotou em relação ao ocorrido, já que o prédio em que funciona a creche é alugado pela Prefeitura.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de setembro de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2014 - 15:08:31 06183/2014
/vtc